

NOWY

# Dziennik Łódzki

№ 234

Czwartek, dn. 25 sierpnia 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 85. — Tel. 101-99

Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

Rok II

## Przedstawiciele kilku państw w stolicy radzą nad sposobami walki z kryzysem gospodarczym Obrady warszawskie są wstępem do konferencji światowej

WARSZAWA, 24.8. — Wczoraj o godz. 10.30 przed południem w sali konferencyjnej ministerstwa rolnictwa nastąpiło otwarcie konferencji bloku państw rolniczych Europy Środkowej i Wschodniej.

Obrady konferencji zagal n. wicepremier Zawadzki, który powiedział m. in.: Mamy przed sobą **dwie drogi, prowadzące do zwalzenia kryzysu gospodarczego** drogę zarządzeń, stosowanych w poszczególnych państwach i drogę porozumień międzynarodowych.

Państwa, które pierwsze ucierpiały z powodu kryzysu światowe-

go, zwróciły się przede wszystkim w pierwszym kierunku, stosując ograniczenia w wolnym ruchu osób, w obrocie towarów, kapitałów i środków płatniczych.

Okazało się jednak, że tylko druga metoda, **metoda porozumień międzynarodowych** oraz zgodnej i harmonijnej akcji wielu państw, **może odbudować wstrząśnięte podstawy normalnego stanu gospodarczego.**

Idea współpracy międzynarodowej w dziedzinie gospodarczej nie jest nowa, jednak urzeczywistnienie tej idei przedstawia wielkie

trudności. Różnorodność struktur lub interesów odnośnych krajów stwarza trudności, których ani genialna idea, ani szczęśliwy przypadek nie mogą przezwyciężyć.

W kompleksie wielkich zagadnień gospodarstwa światowego, jednym z najważniejszych jest **zagadnienie państw rolniczych**, a jednocześnie państw — dłużników Europy Środkowej i Wschodniej.

Przywrócenie siły gospodarczej tych państw, powrót do stanu rzeczy, przy którym mogłyby one podnieść wartość swoich bogactw narodowych i wydajność swej pra-

cującej ludności, byłaby więc wielkim krokiem na drodze do odrodzenia podstaw normalnej gospodarki w Europie i w całym świecie.

Inicjatywa, którą państwa, reprezentowane na dzisiejszej konferencji, podjęły przed dwoma laty, stwarzając stały Komitet Studiów Ekonomicznych Państw Rolnych Europy Środkowej i Wschodniej, znajduje dziś wzmocnienie w rezolucji, powziętej na konferencji lozańskiej, która — jak wiadomo — przewiduje zwołanie komitetu dla spraw rekonstrukcji gospodarczej i finansowej naszych terenów.

Prace tego komitetu mają stanowić **przygotowanie do prac europejskiej konferencji gospodarczej i finansowej**, mającej się odbyć w Stresie.

W pracy tej życzą Panom najszybszego powodzenia, powodzenia, w które z całą pewnością wierzę.

Następnie głos zabrał poseł bułgarski w Warszawie: min. Robelf, poczem w imieniu ministra rolnictwa i reform rolnych p. Ludkiewicza konferencję powitał p. wiceminister Karwacki.

W dalszym ciągu obrad dokonano wyborów przewodniczących trzech komisji.

Na tem posiedzenie plenarne zostało zakończone, poczem rozpoczęły się posiedzenia potocznych komisji handlowej i finansowej.

### Konferencja gospodarcza w Stresie.

PARYŻ, 24 sierpnia. (PAT.). — Prace komisji dla odbudowy gospodarczej Europy Centralnej i Wschodniej w Stresie będą trwały prawdopodobnie od dwóch do trzech tygodni. Wezmą w nich udział następujące państwa: **Polska**, Rumunia, Węgry, Grecja, Czechosłowacja, Niemcy, Austria, Bułgaria, Jugosławia, Holandia, Belgia, Francja, Szwajcaria, Włochy oraz Wielka Brytania.

PARYŻ, 24 sierpnia. (PAT.). — Komunikat Havaśa o konferencji w Stresie powiada m. in., że trudności gospodarcze Europy centralnej i wschodniej **wywołane zostały częściowo z powodu barier celnych** pomiędzy krajami, które stanowiły poprzednio całość gospodarczą, z powodu obniżenia cen produktów rolnych, które daje się we znaki w krajach naddunajskich, a wreszcie ogólnego kryzysu światowego, jaki zaplanował zwłaszcza w krajach o mniejszej odporności gospodarczej, słabszych pod względem finansowym i dlatego od dłuższego czasu pozostających pod szczerą opieką Ligi Narodów.

Rozmaite gabinety, jakie po sobie następowały kolejno we Francji, starały się zawsze o ścisłą współpracę pod tym względem z Genewą.

Konferencja w Stresie będzie musiała uchronić Europę wschodnią i centralną od grożącej jej ruiny i wynikających stąd skutków polityczno-społecznych.

Ponieważ kryzys gospodarczy dotknął szczególnie kraje naddunajskie, przestudjowanie w Stresie środków, mogących zaradzić złu, będzie stanowiło z ogólnego punktu widzenia konieczny wstęp do drugiego etapu konferencji lozańskiej, t. j. do przyszłej światowej konferencji gospodarczej, której prace będą w ten sposób bardziej ułatwione.

Z drugiej strony jest zupełnie jasne, że nic nie będzie można uczynić definitywnego dla odbudowy Europy, o ile reszta świata nie wstąpi na drogę podjęcia normalnej wymiany handlowej.

## WALKA O UŁASKAWIENIE MORDERCÓW

### Hitler zarządził mobilizację oddziałów szturmowych

#### Narodowi socjaliści otwarcie nawołują do pogromów żydowskich

BERLIN, 24 sierpnia. (PAT.). — W ciągu dnia wczorajszego we Wrocławiu dochodziło do **burzliwych demonstracji ulicznych**. Oddziały narodowych socjalistów demonstrowały w pochodach przeciwko wyrokowi sądu bytomskiego. Przed domem towarowym Tietza wybuchła bomba. Policja interwenjowała aresztując szereg osób.

BERLIN, 24 sierpnia. (PAT.). — „Berlin am Morgen” donosi, że kierownictwo partii narodowych socjalistów **zarządziło mobilizację wszystkich szturmowców**. Urlopowani członkowie oddziałów szturmowych wezwani zostali do

powrotu. Poszczególne oddziały znajdują się od wczoraj **w pogotowiu alarmowym**.

Prezydium frakcji narodowych socjalistów w sejmie pruskim zapowiada podjęcie akcji na terenie parlamentarnym, celem uchylenia wyroku sądu bytomskiego. Zarząd frakcji zgłosił odpowiednie wnioski na plenum sejmu.

BERLIN, 24 sierpnia. (PAT.). — Do Bytomia przybył dowódca szturmowców hitlerowskich, kpt. Roehn, który z polecenia Hitlera odwiedził w więzieniu skazanych na śmierć szturmowców.

Na dworców powitał kpt. Roehna

przywódca bytomskich szturmowców poseł Heines. Na ulicach rozlegały się okrzyki: **„Uwolnić więźniów!”** W ciągu kilku minut wyległy na ulice tysiączne tłumy, które polica z wielkim trudem utrzymywała w szachu.

BERLIN, 24 sierpnia. (PAT.). — Prasa narodowo-socjalistyczna prowadzi w dalszym ciągu namiętną kampanię na rzecz skazanych na śmierć hitlerowców.

Ataki prasy hitlerowskiej kierowane są pod hasłem: „Nie żądamy łaski, domagamy się tylko sprawiedliwości”.

Organ hitlerowców „Der Angriff” ogłasza wczorajsze orędzie rządu Rzeszy i pruskiego zarzącają, iż gabinet niemiecki mierzy jedną miarą akcję patriotyczną hitlerowców z terorem, uprawianym przez komunistów i działaczy polskich na Śląsku.

„Angriff” cytuje telegram, wysłany przez szturmowców berlińskich do kanclerza Papena.

Jeden z wyjątków tego telegramu brzmi: „Hańbą jest, że pięciu niemieckich bojowników o wolność ma być zamordowanych za jednego polskiego powstańca. Hi-

tlarowcy są żołnierzami, trzymającymi straż na granicy wschodniej.”

BERLIN, 24.8 (PAT.) Przywódca narodowych socjalistów w Berlinie, Goebbels, ogłasza dzisiaj w „Der Angriff” artykuł p. t. „Zydzi są wszystkim winni”, w którym otwarcie wyzywa do pogromów.

W artykule swym twierdzi dalej Goebbels, iż prawdziwi winowajcy czują się chwilowo jeszcze bezpieczni, pod osłoną policji, ale przyjdzie jeszcze dzień, kiedy państwo będzie mieć inne zadania i nie będzie chronić zdrajców narodu przed słusznym gniewem ludu.

Zydzi są winni — konkluduje wreszcie Goebbels — i nie ominie ich zasłużona kara.

### Hitler odwiedza Austrię.

WIEDEŃ, 24.8 (PAT.) Władze austriackie zezwoliły Hitlerowi na dwudniowy pobyt w Austrii, mianowicie w dniach 17 i 18 września, z okazji kongresu narodowych socjalistów.

## TAJNE NARADY

### stronnictw centrowych z hitlerowcami

BERLIN, 24.8 (PAT.) Rokowania koalicji stronnictw centrowych z narodowymi socjalistami toczą się nieoficjalnie w dalszym ciągu. Dzisiejsze rozmowy dotyczą nie tylko koalicji w Prusach, lecz i w Rzeszy. Z ramienia centrum rokowania te ma prowadzić b. kanclerz Bruening, który w tym celu przerwał urlop i przybył do Stuttgartu.

BERLIN, 24 sierpnia. (PAT.). — Dymisja, złożona przez sekretarza stanu w ministerstwie gospodarki, Tremdellenburga, została przyjęta. Stanowisko Tremdellenburga objął ma tajny radca Szwarckopf.

Ustąpienie dyrektora Tremdellenburga jest spowodowane tarciami w gabinecie, wobec różnic po-

głądów między omawianym a innymi członkami rządu. Tremdellenburg był zwolennikiem liberalnych form gospodarczych.

### Ostra wojna gospodarcza

Zatarg o naftę w Mandzurji  
PARYŻ, 24.8. (PAT.) Informacje, jakie nadeszły tej nocy do Paryża z Dalekiego Wschodu wskazują na możliwość ostrej wojny gospodarczej między sowieckim syndykatem naftowym a angielsko-amerykańskim towarzystwem naftowym na terenie północnej i południowej Mandzurji.

### Obchód święta patrona Węgier w Budapeszcie.



Dorocznym zwyczajem obchodzone uroczyste w Budapeszcie **Aleń Sw. Stefana**, patrona korony węgierskiej. Na ilustracji naszej widzimy fragment procesji z relikwiami Sw. Stefana. Miniaturowa trumna niesiona jest przez duchowieństwo i otoczona przez przybranych w bogate stroje historyczne honorów.











### O znizenie czynszu komornianego Zabiegi łódzkiej delegacji w Warszawie

W dniu wczorajszym wyjechała do Warszawy delegacja Społecznego Związku Lokatorów (z ulicy Wólczańskiej 77), celem przeprowadzenia u władz centralnych akcji interwencyjnej w sprawie obniżenia cen komornego.

Delegacja przedstawiła w min. spraw wewn., min. pracy i ministerstwie sprawiedliwości szereg memorjałów, uzasadniających konieczność obniżenia czynszu komornianego we wszystkich większych miastach w kraju, ze względu na znaczne zubożenie społeczeństwa, wobec stałych obniżek zarobków, co powoduje, iż wydatek na komornie jest obecnie procentowo znacznie większy, aniżeli przed dwoma jeszcze laty.

Powrót delegacji spodziewany jest za dwa dni.

### Trup na szynach kolejowych Zagadkowe samobójstwo dziewczyny

W lesie Niestusz, w powiecie konińskim, na linii kolejowej Kutno—Poznań, znalazła się pod pociąg jakas skromnie ubrana dziewczyna ponosząca śmierć na miejscu.

W dochodzeniu ustalono, iż samobójczynią jest 18-letnia Pelagia Bartczak, mieszkanka wsi i gminy Chomiczki, pow. Września.

Władzom nie udało się ustalić ani okoliczności, w jakich desperatka znalazła się w powiecie konińskim, zdala od miejsca zamieszkania, ani też powodów targnięcia się nieszczęśliwej na życie.

### Niezręczny funkcjonariusz „dintojry“ Napastnik, jak i napadnięty, nie chcą udzielić wyjaśnień

U zbiegu ulic Cegielnianej i Piłsudskiego napadnięty został 21-letni Beniek Holcman (Aleje 1 Maja 37). Napadniętego parokrotnie pchnięto nożem, poczem napastnik usiłował zbiec, torując sobie drogę wśród grupy gapiów.

W czasie ucieczki napastnik wyrzucił się i zanim zdołał się podnieść, został rozbrojony i przytrzymany.

Okaleczonego Holcmana przewieziono w stanie ciężkim do szpitala.

Napastnik, odprowadzony do komisariatu, nie chciał wskazać swego nazwiska, przy zatrzymanym nie znaleziono żadnych dokumentów.

Władze policyjne przypuszczają, iż poszukiwany Holcman został skazany przez „dintojry“, przestawał bowiem z różnymi osobnikami z dzielnicy staromiejskiej. Podejrzanie to zdaje się potwierdzać zachowanie napastnika, którego aż do całkowitego wyjaśnienia sprawy osadzono w więzieniu.

Zarówno ofiara napadu jak i napastnik zachowują milczenie

### Nożem po zyłach...

W komórkę przy ul. Źródlowej 4 usiłował pozbawić się życia, przecinając sobie żyły u rąk, lokator tegoż domu 40-letni Feliks Drodź. Powodem rozpaczyliwego kroku jest rozstrój nerwowy, spowodowany brakiem pracy i środków do życia.

Desperata w stanie zupełnie osłabionym, z powodu upływu krwi znaleźli zaalarmowani jękami sąsiedzi.

Pogotowie ratunkowe przewiozło Drodź do szpitala w Radogoszczu.

### Dyrektor Łopuszański opuszcza Łódź.

Jak wiadomo — były komisarz a obecny dyrektor Kasy Chorych w Łodzi, Eugenjusz Łopuszański, zostaje z dniem 1 września r. b. przeniesiony do Warszawy.

P. Łopuszański, jak się dowiadujemy, opuszcza swoje stanowisko już w ciągu najbliższych kilku dni.

Osoba następcy dyrektora Łopuszańskiego nie jest jeszcze wiadoma.

### Śmierć dwojga dziewcząt w Lindzie.

Poczas kąpiei w rzece Lindzie w powiecie łęczyckim, utonęła 17-letnia Leonja Franke, uczennica siódmej klasy gimnazjum w Kaliszu.

Również w miejscowości letniskowej Linda, gminy Chociszew, powiatu łęczyckiego, w rzece Lindzie utonęła podczas kąpiei 17-letnia Bornkówna Eleonora, zamieszkała w Kaliszu, przy ul. Lipowej 15.

### Nocne dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: J. Koprowskiego, Nowomiejska 15. S. Trawkowskiej, Brzezińska 56. M. Rozenbluma, Śródmiejska 21. M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 95. J. Kłupta, Kałna 54. L. Czyńskiego, Rokicińska 58.

### Pod znakiem boksu.

W nadchodzącą sobotę organizuje KP. Zjednoczone w lokalu własnym przy ulicy Przędzalnianej Nr. 68 o godz. 19 ciekawe zawody bokserskie, na które złożyła się walki następujących par: (od muzej): Brzeczek (Zjedn.)—Graczyk (IKP) Michalak (Zj.)—Krumm (Geyer), Roguszewski (Zj.)—Szlegel (Un.), Marczewski (Zj.)—Banasik (IKP), Pawlak (Zj.)—Nawrocki (ŁKS), Sapanowski (Zj.)—Ostrowski (Geyer), Bystry (Zj.)—Stali II (IKP). Z posród wymienionych par, najciekawiej zapowiadają się spotkania: Brzeczek—Graczyk, Marczewski—Banasik i Bystry—Stali II.

Dnia 4 września wyjeżdża sekcja bokserska KP. Zjednoczone w pełnym składzie do Inowrocławia, gdzie rozegra towarzyski mecz pięciarski z tamtejszą Gopłanią.

### Zawody o Państwową Oznakę Sportową.

W dniu dzisiejszym rozpoczynają się na stadionie ŁKS. przy Al. Unji, zawody o Państwową Oznakę Sportową (POS.) dla członków klubu i ci członkowie którzy chcą wziąć udział w zawodach powinni się zgłosić na stadionie o godz. 17.

### GDZIE SIĘ MOŻNA ZABAWIĆ?

- TEATR LETNI: „Moja panna mama“, CASINO „Zona na jedną noc“
- ADRIA: Fatalna pomyłka.
- CAPITOL: „Powrót do życia“
- CZARY: „Umbienka Maharadży“
- CORSO: I. „Kłatwa rodu Mandarynów“ II. „Z Byrdem do błęsnu.“
- DOM LUDOWY: „Taniec wśród serc“.
- GRAND-RINDO: „Tatu“
- METRO: Fatalna pomyłka.
- MIMOZA: „Błękity ekspres“
- OSWIATOWY: I. „Dishon z Trypollisu“ II. „Walka o step“
- PALACE: „Pozarda śmierci“
- PRZEWIŚNIE: „Salto mortale“
- REURSA: „Królowa buszów“
- RAKIBTA: Nad ranem.
- SPLENDID: „Siedziwo“
- ZACHĘTA: „Królowa Południa“

### Teatr Letni w Parku Staszica

Dzisiaj odświeżenie wiecz. doskonała komedia Verneilla „Moja panna mama“ skrzęca się wykwintnym paraskim humorem, w koncertowym wykonaniu p. Niedzielskiej, Tatarskiej, Woźkowskiej, Brodniewicz, Szuberta, Woźkowskiego i Grolickiego. Początek o godzinie 9-jej wiecz.

### PROGRAM RADJOWY. Łódź.

- Czwartek dnia 25 sierpnia.
- 11.55—12.05 Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z Włoty Marjackiej w Krakowie.
- 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący.
- 12.10—12.20 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej
- 12.40—12.45 Komunikat meteorologiczny.
- 12.45—12.55 Płyty gramofonowe
- 13.25—13.35 Przerwa.
- 13.55—14.10 Płyty gramofonowe
- 14.10—15.35 Przerwa.
- 15.55—16.35 Płyty gramofonowe.
- 16.55—18.40 Komunikat Centr. Hurra

Hydroplatanowego dla usługi i rybaków.

16.40—17.00 „Wśród kalatek“ — przegląd najnowszych wydawałt omówi prof. Henryk Mośkołek.

17.00—18.00 Koncert solistów. Wykonawcy: Wera Neumark (fort.), Stanisław Fryberg (skrz.), i Ludwik Urstein (akomp)

18.00—18.05 „Przemysł budowy w Polsce“ — wygl. dr. Marcell Natęca-Dobrowolek

18.20—18.55 Muzyka lekka i taneczna Cafe Adria. Orkiestra pod kier. Henryka Powmora.

18.55—19.10 Skrzynka nocelowa łódzka — omówi red. Jan Piotrowski.

19.10—19.20 Rozmaitości.

19.20—19.25 Komunikat Tow. Zdobycy do hodowli koni w Polsce

19.25—19.45 Prasowy Dalekosię Radjowy, 19.45—20.00 Komunikat Inst. Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następnny, raporty z teatru.

20.00—21.00 Koncert muzyki lekkiej w wyk. Orkiestry Filh. Warsz. pod dyr. Stanisł. Nawrota z udziałem Niny Grudzińskiej (mezosopr.)

21.50—21.55 Dodatek do „Prasowego Dalekosię Radjowego“

21.55—22.00 Komunikat Gł. Wojsk Sk. Meteor. dla komunikacji lotniczej

22.00—22.40 Muzyka taneczna

22.40—22.50 Wiedomości sportowe

22.50—23.30 Muzyka taneczna.

### Z GIEŁDY. Urzędowa cedula giełdy warszawskiej z dnia 24 sierpnia 1932 r. CZRKLI.

- Belgia 124.—
- Gdańsk 173.85
- Holandja 359.30
- London 30.88, 30.85
- N. York czełki 8.92
- N. York kabel 8.926
- Paryz 84.93
- Praga 26.39,
- Szwajcaria 178.50
- Włochy 45.78
- Berlin 212.80

### AKCJE. Bank Polski 75.50 77.—

### PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

- 3% pożyczka budowl. 36.— 36.50
- 4% inwestycyjna 98.60
- 4% inwest.-serwisa 108.—
- 5% kolejowa 30.75
- 4% dolarowa 54.75
- 4% 43.45
- 7% stabilizacyjna 52. 53.25 52.98 55.—
- 4 1/2% ziemskie zł. 88.25
- 4 1/2% m. Warszawy 45.—
- 5% m. Warszawy 47 —
- 5% m. Warszawy 53.— 58.75, 58.50 drobne 69.50 69.25.
- 1% m. Lublina 58.76
- 8% m. Łodzi 57.—
- 8% m. Piotrkowa 54.—

### GIEŁDA ZBOŻOWA poznańska z dnia 24 sierpnia 1932 r.

- Ceny orientacyjne za 100 kg.
- Zyto zł. 15.15 — 15.65
  - pszenica „ 23.50 — 24.50
  - jęczmień A „ 10.25 — 10.75
  - „ B „ 16.75 — 17.75
  - owies „ 12.75 — 13.25
  - mąka żytnia „ 25.75 — 26.75
  - mąka pszenna „ 40.00 — 42.00
  - otrebę żytnie „ 10.25 — 10.50
  - otrebę pszenne „ 9.75 — 10.25
  - otrebę psz. gr. „ 10.75 — 11.75
- Uspokojenie ogólne spokoju.

**KINO-TEATR**  
**RESURSA**  
ul. Kilińskiego 123

Od wtorku dnia 23 do 29 sierpnia r. b. — Piękny film dźwiękowo-muzyczny-spiewny p. t.

# KROLOWA HUZAROW

W rolach głównych: **Mady Christians, Jean Angelo, Ji mGerald i Marta Sarbel.**  
Następny program: „Kobieta nie grzesz“.

— — — Aparatura dźwiękowa „PHILIPSA“.

— — — Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-iej po południu, w dnie powszednie od godz. 5-iej po południu.

**METRO**  
PRZEJAZD 2.

Dźwiękowe kino-teatry

Po raz pierwszy w Łodzi. — Po raz pierwszy w Łodzi.  
Ulubieniec kobiet **George O'Brien** w sensacyjno-salonowym filmie

# p. t. FATALNA POMYLKA

— — — Nad program: „Miłostki księcia Pana“ w roli głównej **Jose Mojica** który zachwyca — oszłamia i wzrusza.

Ceny miejsc popularne. — — — Sala specjalnie wentylowana.

**ADRIA**  
GŁÓWNA 1.

## Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.  
róg Kopernika

Wstrząsający dramat realizacji E. A. Dupont'a p. t.

W rolach głównych: **Gina Manes, Roger Maxime i Daniel Mendaille.**

Nad program aktualności filmowe.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w mediach i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1,25, II—90 gr. III—70 gr Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Następny program: „ROMANSE CYGAŃSKIE” w rolach tytułowych **Brygida Helm i Józef Schildkraut.**  
Kupony ulgowe po 75 gr ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

Gasi pragnienie tylko wyborowa oranżada musująca

# „OR-SI” I KWAS OWOCOWY

Wyrobu Tow. Akc. Fr. Karpiński w Warszawie  
Główny przedstawiciel na Łódź i okolice  
Apteka W. GROSZKOWSKIEGO  
ul. 11-go Listopada Nr. 15. Telefon 101-40.

Doktor med.  
**H. ZIOMKOWSKI**  
Choroby skórne, weneryczne i moczołciowe.  
UL. 6-go SIERPNIA 2

Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-jej do 4-jej poł. i od 8-jej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-jej do 1-jej w poł.  
Dla pań oddzielna poczekalnia.  
Dla niezamożnych ceny lecznic.

W dni upalne pć należy lemoniady owocowe  
oraz wodę stołową

# „POPRA”

wyrobiane tylko na wodzie przegotowanej z Fabryki Wód Mineralnych Siatczyńskich przy Apteczce W. GROSZKOWSKIEGO,  
ul. 11-go Listopada 15. Telefon 101-40.

## Szkoła Rękodzielnicza Żeńska trzechletnia stopnia I-go Stowarzyszenia „PRZEZORNOŚĆ” posiadająca prawa Szkół Państwowych

Łódź, ulica Lokatorska Nr. 12 (boczna Rzgowskiej)

z przedmiotami ogólnokształcącymi i działami:  
1) Krawieckim 2) Bielizniarsko-hacjarskim 3) Modniarsko-kwiaciarskim  
przyjmuje zapisy uczniów do 1 września w kancelarii szkoły, od godz. 8-jej rano do 4-jej po poł. Kandydatki muszą okazać świadectwo Szkoły Powszechnej. Dla uczennic zamiejscowych opieka w internacie na miejscu. — Opłata na bardzo dogodnych warunkach. — Za dzieci urzędników państwowych placę Państwo.

Dojazd tramwajami 11-ka i 4-ka. Telefon Nr. 206-45.

## PLACE przy ul. Dąbrowskiej okazynie do sprzedania. Blizszych informacji udziela Agencja WAP, Piotrkowska 123. Tel. 125-11.

### 8 Kl. Gimnazjum Wieczorowe dla Dorosłych ADAMA WIERZBICKIEGO

Łódź, ul. Wólczańska 123.  
Zapisy do wszystkich klas przyjmuje sekretarjat gimnazjum codziennie od godz. 6-jej do 9-jej wieczorem.  
Nauka codziennie od godz. 7-jej wieczorem.  
Opłaty niskie. Dla niezamożnych ulgi.  
Początek roku szkolnego dnia 1 września b. r.  
Dyrektor: **Kazimierz Koszyk.**

### Zarząd Prywatnego Męskiego Gimnazjum Humanistycznego i Prywatnej Męskiej Szkoły Powszechnej Zrzeszenia Nauczycieli Szkół Średnich w Łodzi.

UL. GDAŃSKA Nr. 17 (1 piętro)  
ogłasza niniejszem, że począwszy od dnia 12-go sierpnia 1932 r. przyjmuje zapisy uczniów do powyższych szkół. Opłaty szkolne wynoszą: w szkole powszechnej: od zł. 50.— do 80 kwart. w gimnazjum: „ 125.— „ 150  
Kancelarja jest czynna codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz. od 10—13 i od 17—19.

za Zarząd  
**(—) Prof. Jerzy Starowicz**  
Sekretarz.

## Chorzy na raptury i różne kalectwa!!!

Pomoc i skutek bez operacji!



RUPTURY, jakoteż kalectwa nie wolno zaniedbywać, gdyż skutki dla życia ludzkiego są bardzo niebezpieczne. Ruptura staje się wielką jak głowa ludzka i konewka. spowodować może powikłania kieszek i śmierć.  
Specjalne leczenie bandażem ortopedycznym gumowe mojej metody usuwają skuteczniej i najstarsze raptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. Na skrzywienie kręgosłupa, przeciw tworzeniu się garbów, lezów, garsty ortopedyczne. Dla skrzywionych nóg i płaskich bolących stóp, wkłady ortopedyczne. Sztuczne nogi i ręce.



Świadectwa pochwalne wystawili Prof. Uniwersyt.: **Prof. Dr. R. BARCZ.**  
Pr. Dr. J. MARISCHLER, Prof. Dr. B. KIELANOWSKI i wielu innych.

Zakład ortopedyczny Spec. I. RAPAPORT, ortopeda ze Lwowa.  
Łódź, ul. WÓLCZAŃSKA Nr. 10, front, parter. — Telef. 221-77.

UWAGA: Osobliwie jawienie się chorych bezwarunkowo jest konieczne  
Przyjmują uboższych w Kasie Chorych m. Łodzi. —

### PODZIĘKOWANIE.

Ta droga składam serdeczne podziękowanie wielkiemu Specjaliście W Panu Dyr. J. RAPAPORTOWI zamieszkałemu w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 10 za nader umiejętne i celowe zaoplikowanie mi bandażu jego metody. Dzięki nim zostałem całkowicie uwolniony od przepukliny, zaco na tem miejscu wypowiedziałm moja serdeczną wdzięczność.  
(—) KOŁODZIŃSKI Ł. Belchatów, ul. Zamość Nr. 1.

## Spółka nauczycielska Polska Składnica Pomocy Szkolnych

### „OTUS”

WARSZAWA—Nowy Świat 33.

połącza pomoce i meble szkolne, książki i artykuły biurowe dla szkół, instytucji oświatowych, biur, urzędów i t. p. — Ceny dostępne — wysyłka odwrotną pocztą.

Henryk Rygiel.

Izby Pracy (Samorząd gospodarczo-społeczny świąta pracy). Projekt ustawy i uzasadnienie. Nakład Polskiej Składnicy Pomocy Szkolnych

Str. 172. „OTUS” Cena 3.50.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

### Do akt Nr. 1559 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 4 zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr. 51 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Henryka Tarkowskiego i składających się z urządzenia mieszkania oszacowanych na sumę zł. 960.—  
Łódź, dnia 22 sierpnia 1932 r.  
Komornik ST. ZAJKOWSKI.

### Do akt Nr. 1525 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 8 września 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Nawrot 4 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Arvida Genardera i składających się z mebli, lampy i aparatu radiowego oszacowanych na sumę zł. 550.—  
Łódź, dnia 11 sierpnia 1932 r.  
Komornik ST. ZAJKOWSKI.

## Kto pierze bieleżnę?

Tracisz wiele jeżeli nie robi Ci tego najstarsza położona wśródmięściu PRALNIA

### J. GOLIŃSKIEGO

— przy ul. Piotrkowskiej 112 —

## SZEWCY

Najtaniej nabyć SKÓRY w każdej ilości  
w SPÓŁCE SZEWCÓW  
PIOTRKOWSKA 79. — AL. KOSCIUSZKI 22.  
Telefon 153-38.

Specjalność: detaliczna sprzedaż zełówek trwałych na wodę. —

## Fabryka okuć budowlanych B-cia SUWAŁSCY

wl. Ant. SUWAŃSKI  
Fabr. i Biuro: Łódź, ul. Gołca 9. Tel. 209-52.  
Wykonują zamki, zatrzaski, klamki żelazne, kute, z mosiądzu i czerwonego metalu, pasywne, zawiasy, zasuwki, narożniki i t. o. od najskromniejszych do najładniejszych i przyjmują kompletne kucia do nowych budowli.  
Dojazd tramwajem Zgierskim do Julianowskiej

## SKLEP z mieszkaniem do sprzedania

z powodu podzielenia wstępnego właściciela. Wiadomość u: Włodzimierska Nr. 44.

### Do akt Nr. 1520 1932 r. Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 2 września 1932 r. o godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 40 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Kino-Teatru „Bakiet” i składających się ze stolików i krzeseł oszacowanych na sumę zł. 450.—  
Łódź, dnia 6 sierpnia 1932 r.  
Komornik ST. ZAJKOWSKI.

## OBIADY

domowe, smaczne i TANIO  
wydaje II Listopada 20  
(Konstantynowska) poprzeczna oficyna — II wejście, m. 18, parter.

## CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetryowy 1 lam. (strona 5 lam.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 50 gr. nekrologi — 25 gr. z wyjątkiem za 1 wiersz milim. (strona 10 lamów) 10 gr. ogłoszenia drobne 10 gr. wyraz, najmniejsze zł. 100. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — O loszenia zamieszczone o 51 gr. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty

## CENY PRENUMERATY:

Miesięcznie w Łodzi zł. 3.50, z odnośnikiem do domu. Na prowincji zł. 4.80 — Prenumeratę przetrwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.